[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

Об утверждении порядка отнесения имущества автономных или бюджетных

учреждений городского округа города Вологды к категории особо ценного движимого имущества

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ                 «Об автономных учреждениях» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок отнесения имущества автономных или бюджетных учреждений городского округа города Вологды к категории особо ценного движимого имущества.

2. Признать утратившими силу:

постановление Администрации города Вологды от 24 ноября 2010 года                № 6348 «О порядке отнесения имущества автономных или бюджетных учреждений муниципального образования «Город Вологда» к категории особо ценного движимого имущества»;
пункт 2 постановления Администрации города Вологды от 3 июня 2016 года № 634 «О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты Администрации города Вологды»;

пункт 2 постановления Администрации города Вологды от 20 апреля        2017 года № 398 «О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты Администрации города Вологды»;

постановление Администрации города Вологды от 25 февраля 2020 года            № 207 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 24 ноября 2010 года № 6348».
3. С момента опубликования настоящего постановления по 31 декабря            2025 года (переходный период) органам Администрации города Вологды, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных автономных и бюджетных учреждений, обеспечить актуализацию перечней особо ценного движимого имущества данных учреждений, приведя их в соответствие с прилагаемым Порядком, и представление в Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды.

4. Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды внести соответствующие изменения в реестр объектов муниципальной собственности города Вологды.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды                                                                                 А.Н.Накрошаев